Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

20 ИЮНЯ 2025 года г. Находка № 546-р______

О внесении изменений в распоряжение администрации
Находкинского городского округа от 19.12.2024 № 853-р

«Об утверждении Плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Находкинского городского округа на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 3.1 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов Находкинского городского округа,

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Находкинского

городского округа, оценки фактического воздействия муниципальных нормативных

правовых актов Находкинского городского округа, утвержденного постановлением

администрации Находкинского городского округа от 04.08.2021 № 849,

руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского округа

1. Внести изменения в План проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов Находкинского городского округа на 2025 год,

утвержденный распоряжением администрации Находкинского городского округа от

19.12.2024 № 853-р (далее-План), утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская)

разместить План на официальном сайте Находкинского городского округа в сети

Интернет в разделе «Оценка регулирующего воздействия, экспертиза, оценка

фактического воздействия МНПА».

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя

главы администрации Находкинского городского округа Якименко JI. А.

Глава Находкинского городского округа

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Находкинского городского округа
от 20 июня 2025 года № 546-р

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов
Находкинского городского округа

на 2025 год

№
п/п

Наименование муниципального
нормативного правового акта

Орган администрации,
к сфере деятельности,

которого относится
муниципальный

нормативный
правовой акт

Срок
проведения

1 2 3 4

1.

Решение Думы Находкинского городского
округа от 25.08.2021 № 907-НПА «О
порядке предоставления льгот в сфере
использования муниципального имущества
Находкинского городского округа»

Управление
имуществом

администрации
Находкинского

городского округа

II квартал

2.

Постановление администрации
Находкинского городского округа от
28.10.2024 №2471 «О внесении изменений
в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление недвижимого имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства
при реализации ими преимущественного
права на приобретение арендуемого
имущества, в собственность»,
утвержденный постановлением
администрации Находкинского городского
округа от 02.09.2022 № 1286

Управление
имуществом

администрации
Находкинского

городского округа

III квартал

3.

Постановление администрации
Находкинского городского округа от
21.08.2024 № 2004 «Об утверждении
административного регламента
муниципальной услуги «Выдача
разрешения (ордера) на проведение
земляных работ»

Управление
архитектуры,

градостроительства и
рекламы

администрации
Находкинского

городского округа

III квартал